

К объявлению №4 от 21.02.2024 г.

итогов закупки способом запроса ценовых предложений

Г. Сереева

10. Ч 30 мин

28 февраля 2024 года

1. Организатор государственных закупок КИП на ПАД «Госинспекция по контролю за качеством продукции, произведенной на территории Республики Казахстан» «Управления здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области» (151300, Северо-Казахстанская область, район Шал акына, г. Сергеевка, ул. Гончара 119), провел следующий закуп:

№	Наименование товара	Ед.изм.	Кол.	Цена	Сумма
1	Ай лайнер светотв.прокладочный материал изолирующая прокладка при пломбировании полостей композитами, 2,5 гр	упак	5	4000	20000
2	Ай флоу жидкотекучий свет. материал для реставраций полостей, шприц 5 гр	упак	5	7000	35000
3	МД ТЕМП-временный материал для пломбирования кариозных полостей, банка с пастой розового цвета - 40 г.	упак	15	2500	37500
5	ЭНДОМЕТАЗОН, для постоянного пломбирования корневых каналов, в комбинации с гуттаперчей, флакон с порошком 14 г., флакон с жидкостью 10 мл., мерная ложка, блокнот для замешивания	упак	6	45000	270000
6	Гласин, стеклополиакрилатный (стеклоинономерный) рентгеноконтрастный пломбировочный материал, 10 гр+ 8 мл	упак	5	9000	45000
7	Убестезин красный, раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, 50 карпул - 1,7 мл	Упак	10	20000	200000
8	Артикаин раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, ул-100 шт. картридж по 1,8 мл	Упак	10	37000	370000
9	КАРИСМА СМАРТ, Светоотверждаемый рентгеноконтрастный гибридный композит, состоящий из частиц субмикронного размера, ул-8 шпр	упак	2	65000	130000
10	КЕТАК МОЛЯР, стеклоиномерный цемент для пломбирования, набор: флакон с порошком 12,5 г. (отенок А3); 1 флакон с жидкостью 8,5 мл.; аксессуары	упак	4	27000	108000

	Мепивастезин, раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, 50 картул	упак	10	20000	200000
12	МД ГЕЛЬ, гель на основе 17% раствора ЭДТА, набор: 2 шпр. по 7 г.; одноразовые наконечники; вращательное кольцо для изменения направления наконечника.	упак	2	6500	13000
13	НОН АРСЕНИК, паста для девитализации пульпы, паста 6,5 г	упак	5	5000	25000
14	Стоматологический хирургический набор, для удаления зубов	НАБОР	1	200000	200000
15	ПРАЙМ ДЕНТ, реставрационный материал светового отверждения, набор: 7 шпр. - 4,5 г., оттенки: А1; 2хА2; А3; В2; ОА2; ОА3 (имеются наборы с одним оттенком); бондинговый адгезив 7 мл.; протравочная жидкость 7,5 мл.; аксессуары.	упак	8	25000	200000
16	ПРАЙМ ДЕНТ, реставрационный материал химического отверждения, набор: паста 2 баночки (катализатор + база) по 15 г., оттенок А2; бондинг 2 флакона (катализатор + база) по 3 мл.; протравочный гель 7,5 мл.; аксессуары.	упак	6	13000	78000
17	СПРЕЙ для смазки наконечников, 500 мл	шт	2	6000	12000
18	ПУЛЬПОТЕК, материал для лечения витальных моляров, набор: порошок - 15 г.; жидкость - 15 мл.	упак	2	32000	64000
19	Н-файлы, К-файлы, эндодонтические инструменты для ручной обработки, уп- 6 шт	шт	20	3000	60000
20	РЕЗОДЕНТ, стоматологический материал предназначен для антисептической обработки и пломбирования корневых каналов, 10+5+5	упак	5	2500	12500
21	Лоток стоматологический, изготовлен из нержавеющей стали. Не содержит токсичных веществ.	шт	10	3800	38000
22	УБИСТЕЗИН форте, раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, 1,7 мл	упак	8	20000	160000
23	i-RAC N- цемент цинк-фосфатный, порошок - 50 г.; жидкость -30 г.; мерная ложка; блокнот для замешивания.	упак	5	3300	16500
24	ПУЛЬПОЭКСТРАКТОРЫ (500шт) в клинических условиях для одноразового удаления пульпы из корневого канала зуба	уп	1	20000	20000
25	Фьюшин ФЛОУ жидкотекучий композит, уп — 4 шпрx2 гр	упак	5	10000	50000

	ШТИФТЫ АНКЕРНЫЕ, при производстве используется покрытие золотом толщиной до 3 мкм, уп 12 шт	упак	5	1500	7500
27	штифты гуттаперчевые, набор 120 шт. Конусность: 0,2;	упак	10	2000	20000
28	Шпатель стоматологический для замешивания, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	1400	14000
29	Пинцет изогнутый с насечками, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	1500	15000
30	EndoFill, материал для пломбирования корневых каналов, набор: порошок 15 г.; жидкость 15 мл.	упак	4	20000	80000
31	иглы для промывания корневых каналов с одним отверстием, уп по 25 игл, размером 27 G (0,4мм), длиной 25 мм	упак	2	7500	15000
32	Боры твердосплавные предназначены для обработки твердых тканей зуба, пломб и металлических конструкций зубных протезов.	шт	30	700	21000
33	Диски шлифовальные с металлической втулкой, набор: 40 шт	упак	5	2000	10000
34	Зеркало стоматологическое, зеркало покрыто родием и обладает отличной резкостью	шт	10	800	8000
35	ИГЛЫ КОРНЕВЫЕ, изготовлены из углеродистой стали	упак	3	4000	12000
36	ИГЛЫ КАРПУЛЬНЫЕ, для проведения местной инъекционной анестезии, уп-100 шт	упак	4	3500	14000
37	КАНАЛОНАПОЛНИТЕЛЬ, для заполнения подготовленного канала зуба пломбирующим составом, уп-4 шт	упак	4	5000	20000
38	Зонд изогнутый, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	800	8000
39	ГЛАДИЛКА-ШТОПФЕР, для внесения, в обработанные кариозные полости, различных стоматологических материалов, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	800	8000
40	Наконечник угловой на микромотор, применение: в терапевтической и ортопедической стоматологии	шт	1	25000	25000
41	Кнопочный турбинный наконечник, применение: в терапевтической стоматологии	шт	2	28000	56000

2. Сумма, выделенная для проведения государственных закупок – 2 698 000,00 (Два миллиона шестьсот девяносто восемь тысяч тенге) 00 тьын

Срок поставки в течении 5-ти календарных дней с даты заключения договора

Обоснование применения данного способа – в соответствии п. 9 Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 07 июня 2023 года № 110 в соответствии с потребностью. Участвовали следующие потенциальные поставщики:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Адрес поставщика	Дата и время предоставления предложения
1	ТОО «Праймер»	г.Петропавловск, ул. Назарбаева 238	26.02.2024 г. 15 ч 23 мин
2	ИП «ЭММИ ДЭНТА»	г.Тараз, ул. Казыбек би 117 кв 9	27.02.2024 г. 14 ч 40 мин

Таблица ценовых предложений потенциального поставщика ТОО «Праймер»

№	Наименование товара	Ед.изм.	Кол.	Цена	Сумма
1	Ай лайнер светоотв.прокладочный материал изолирующая прокладка при пломбировании полостей композитами, 2,5 гр	упак	5	3600	18000
2	Ай флоу жидкотекучий свет. материал для реставрации полостей, шприц 5 гр	упак	5	6300	31500
3	МА ТЕМП-временный материал для пломбирования кариозных полостей, банка с пастой розового цвета - 40 г.	упак	15	2200	33000
5	ЭНДОМЕТАЗОН, для постоянного пломбирования корневых каналов, в комбинации с гуттаперчей, флакон с порошком 14 г, флакон с жидкостью 10 мл, мерная ложечка, блокнот для замешивания	упак	6	38000	228000
6	Гласин, стеклополиалеканатный (стеклоинономерный) рентгеноконтрастный пломбировочный материал, 10 гр+ 8 мл	упак	5	8000	40000

	Убестезин красный, раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, 50 карпул - 1,7 мл	Упак	10	20000	200000
8	Артикаин раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, ул-100 шт. картридж по 1,8 мл	Упак	10	35000	350000
9	КАРИСМА СМАРТ, Светоотверждаемый рентгеноконтрастный гибридный композит, состоящий из частиц субмикронного размера, ул-8 шпр	упак	2	58000	116000
10	КЕТАК МОЛЯР, стеклоиономерный цемент для пломбирования, набор: флакон с порошком 12,5 г. (оттенок А3); 1 флакон с жидкостью 8,5 мл.; аксесуары	упак	4	23000	92000
11	Мепивастезин, раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, 50 карпул	Упак	10	20000	200000
12	МД ГЕЛЬ, гель на основе 17% раствора ЭДТА, набор: 2 шпр. по 7 г.; одноразовые наконечники; вращательное кольцо для изменения направления наконечника.	упак	2	5500	11000
13	НОН АРСЕНИК, паста для девитализации пульпы, паста 6,5 г	упак	5	4500	22500
14	Стоматологический хирургический набор, для удаления зубов	НАБОР	1	18000	180000
15	ПРАЙМ ДЕНТ, реставрационный материал светового отверждения, набор: 7 шпр. - 4,5 г., оттенки: А1; 2хА2; А3; В2; ОА2; ОА3 (имеются наборы с одним оттенком); бондировый адгезив 7 мл.; протравочная жидкость 7,5 мл.; аксесуары.	упак	8	23000	184000
16	ПРАЙМ ДЕНТ, реставрационный материал химического отверждения, набор: паста 2 баночки (катализатор + база) по 15 г., оттенок А2; бондинг 2 флакона (катализатор + база) по 3 мл.; протравочный гель 7,5 мл.; аксесуары.	упак	6	11000	
17	СПРЕЙ для смазки наконечников, 500 мл	шт	2	5500	11000
18	ПУЛППОТЕК, материал для лечения витальных моляров, набор: порошок - 15 г.; жидкость - 15 мл.	упак	2	29000	58000
19	Н-файлы, К-файлы, эндодонтические инструменты для ручной обработки, ул- 6 шт	шт	20	2200	44000
20	РЕЗОДЕНТ, стоматологический материал предназначен для антисептической обработки и пломбирования корневых каналов, 10+5+5	упак	5	2500	12500

	Лоток стоматологический, изготовлен из нержавеющей стали. Не содержит токсичных веществ.	шт	10	3800	38000
22	УБИСТЕЗИН форте, раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, 1,7 мл	упак	8	20000	160000
23	i-PAS N- цемент цинк-фосфатный, порошок - 50 г.; жидкость -30 г.; мерная ложечка; блокнот для замешивания.	упак	5	3100	15500
24	ПУЛЫПОЭКСТРАКТОРЫ (500шт)в клинических условиях для однокорозового удаления пульпы из корневого канала зуба	уп	1	18000	18000
25	ФРЮШИН ФЛОУ жидкотекучий композит, уп — 4 шприх2 гр	упак	5	10000	50000
26	ШТИФТЫ АНКЕРНЫЕ, при производстве используется покрытие золотом толщиной до 3 мкм, уп 12 шт	упак	5	1500	7500
27	штифты гуттаперчивые, набор 120 шт. Конусность: 0,2;	упак	10	1700	17000
28	Шпатель стоматологический для замешивания, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	1100	11000
29	Пинцет изогнутый с насечками, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	1400	14000
30	EndoFill, материал для пломбирования корневых каналов, набор: порошок 15 г.; жидкость 15 мл.	упак	4	17000	68000
31	иглы для промывания корневых каналов с одним отверстием, уп по 25 игл, размером 27 G (0,4мм), длиной 25 мм	упак	2	6500	13000
32	Боры твердосплавные предназначены для обработки твердых тканей зуба, пломб и металлических конструкций зубных протезов.	шт	30	500	15000
33	Диски шлифовальные с металлической втулкой, набор: 40 шт	упак	5	2000	10000
34	Зеркало стоматологическое, зеркало покрыто родием и обладает отличной резкостью	шт	10	800	8000
35	ИГЛЫ КОРНЕВЫЕ, изготовлены из углеродистой стали	упак	3	4000	12000
36	ИГЛЫ КАРПУЛЬНЫЕ, для проведения местной инъекционной анестезии, уп-100 шт	упак	4	3500	14000
37	КАНАЛОНАПОЛНИТЕЛЬ, для заполнения подготовленного канала зуба пломбирующим составом, уп-4 шт	упак	4	4000	16000

	Зонд изогнутый, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	800	8000
39	ГЛАДИЛКА-ШТОПФЕР для внесения, в обработанные кариозные полости, различных стоматологических материалов, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	800	8000
40	Наконечник угловой на микромотор, применение: в терапевтической и ортопедической стоматологии	шт	1	22000	22000
41	Кнопочный турбинный наконечник, применение: в терапевтической стоматологии	шт	2	25000	50000

Таблица ценовых предложений потенциального поставщика ИП «ЭММИ ДЭНТА»

№	Наименование товара	Ед.изм.	Кол.	Цена	Сумма
1	Ай лайнер светоотв.прокладочный материал изолирующая прокладка при пломбировании полостей композитами, 2,5 гр	упак	5	3800	19000
2	Ай флоу жидкотекучий свет. материал для реставраций полостей, шприц 5 гр	упак	5	6500	32500
3	МД ТЕМП-временный материал для пломбирования кариозных полостей, банка с пастой розового цвета - 40 г.	упак	15	2300	34500
5	ЭНДОМЕТАЗОН, для постоянного пломбирования корневых каналов, в комбинации с гуттаперчей, флакон с порошком 14 г., флакон с жидкостью 10 мл., мерная ложка, блокнот для замешивания	упак	6	39000	234000
6	Гласин, стеклополиакрилатный (стеклоиномерный) рентгеноконтрастный пломбировочный материал, 10 гр+ 8 мл	упак	5	8300	41500
7	Убестезин красный, раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, 50 картул - 1,7 мл	Упак	10	20000	200000
8	Артикаин раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, ул-100 шт. картридж по 1,8 мл	Упак	10	35500	355000
9	КАРИСМА СМАРТ, Светоотверждаемый рентгеноконтрастный гибридный композит, состоящий из частиц субмикронного размера, ул-8 шпр	упак	2	59000	118000
10	КЕТАК МОЛЯР, стеклоиномерный цемент для пломбирования, набор: флакон с порошком 12,5 г. (оттенок А3); 1 флакон с жидкостью 8,5 мл.; аксесуары	упак	4	25000	100000

	Мепивастезин, раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, 50 картул	Упак	10	20000	200000
12	МД ГЕЛЬ, гель на основе 17% раствора ЭДТА, набор: 2 шпр. по 7 г.; одноразовые наконечники; вращательное кольцо для изменения направления наконечника.	упак	2	6000	12000
13	НОН АРСЕНИК, паста для девитализации пульпы, паста 6,5 г	упак	5	4700	23500
14	Стоматологический хирургический набор, для удаления зубов	НАБОР	1	190000	190000
15	ПРАЙМ ДЕНТ, реставрационный материал светового отверждения, набор: 7 шпр. - 4,5 г., оттенки: А1; 2хА2; А3; В2; ОА2; ОА3 (имеются наборы с одним оттенком); бондинговый адгезив 7 мл.; протравочная жидкость 7,5 мл.; аксесуары.	упак	8	24000	192000
16	ПРАЙМ ДЕНТ, реставрационный материал химического отверждения, набор: паста 2 баночки (катализатор + база) по 15 г., оттенок А2; бондинг 2 флакона (катализатор + база) по 3 мл.; протравочный гель 7,5 мл.; аксесуары.	упак	6	12000	72000
17	СПРЕЙ для смазки наконечников, 500 мл	шт	2	5800	11600
18	ПУЛЫПОТЕК, материал для лечения витальных моляров, набор: порошок - 15 г.; жидкость - 15 мл.	упак	2	29500	59000
19	Н-файлы, К-файлы, эндодонтические инструменты для ручной обработки, ул- 6 шт	шт	20	2500	50000
22	УБИСТЕЗИН форте, раствор для инфльтрационной и проводниковой анестезии, 1,7 мл	упак	8	20000	160000
23	i-RAC N- цемент цинк-фосфатный, порошок - 50 г.; жидкость -30 г.; мерная ложка; блокнот для замешивания.	упак	5	3200	16000
24	ПУЛЫПОЭКСТРАКТОРЫ (500шт)в клинических условиях для одноразового удаления пульпы из корневого канала зуба	уп	1	19000	19000
25	ФРЮШИН ФЛОУ жидкотекучий композит, ул — 4 шпрx2 гр	упак	5	10000	50000
27	штифты гуттаперчивые, набор 120 шт. Конусность: 0,2;	упак	10	1900	19000
28	Шпатель стоматологический для замешивания, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	1200	12000

	Пинцет изогнутый с насечками, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	1450	14500
30	Endofil, материал для пломбирования корневых каналов, набор: порошок 15 г.; жидкость 15 мл.	упак	4	18200	72800
31	иглы для промывания корневых каналов с одним отверстием, ул по 25 игл, размером 27 G (0,4мм), длиной 25 мм	упак	2	7000	14000
32	Боры твердосплавные предназначены для обработки твердых тканей зуба, пломб и металлических конструкций зубных протезов.	шт	30	600	18000
37	КАНАЛОНАПОЛНИТЕЛЬ, для заполнения подготовленного канала зуба пломбирующим составом, ул-4 шт	упак	4	4500	18000
38	Зонд изогнутый, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	800	8000
39	ГЛАДИКА-ШТОПФЕР для внесения, в обработанные кариозные полости, различных стоматологических материалов, изготовлен из нержавеющей стали	шт	10	800	8000
40	Наконечник угловой на микромотор, применение: в терапевтической и ортопедической стоматологии	шт	1	23000	23000
41	Кнопочный турбинный наконечник, применение: в терапевтической стоматологии	шт	2	26000	52000

Организатор государственных закупок РЕШИЛ:

В данном закупе способом запроса ценовых предложений согласно **Приложения 1** принял участие **2 (два)** потенциальных поставщика, ТОО «Праймер», г.Петропавловск, ул. Назарбаева 238 и ИП «ЭММИ ДЭНТА» г.Тараз, ул. Казыбек би 117 кв 9 ценовое предложение и документы представлены в соответствии с п 9 г.Петропавловск, ул. Назарбаева 238 на общую сумму 1744500,00 тенге

- по лотам № 7,11,22,25,38,39 признать закупку состоявшейся и заключить договор с ТОО «Праймер» г.Петропавловск, ул. Назарбаева 238 на общую сумму 626000,00 тенге в связи с тем, что победитель подал заявку раньше по времени чем второй потенциальный поставщик.

- по лотам № 20, №21, №26, №33, №34, №35, №36 признать тендер несостоявшимся (представлено менее двух тендерных заявок) В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 106 настоящих Правил, заказчик или организатор закупу принимает решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупу» и заключить договор способом из одного источника с ТОО «Праймер» г.Петропавловск, ул. Назарбаева 238 на общую сумму 102000,00 тенге.

И.о. Директора

Абуов Н.Е.

